1

        UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

                  VÀ XÃ HỘI

Số: 1635/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 03 tháng 8 năm 2020

                              Kính gửi: -   c    S  Gi o d c ngh  nghiệp;

                                              -   c Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện  ông văn số 3882/UBND-KGVX ngày 01/8/2020 của UBND
tỉnh v  việc tăng cường công t c phòng, chống dịch  ovid-19 trên địa bàn tỉnh
Đắk Nông;  ông điện số 03/ Đ-UBND ngày 02/8/2020 của UBND tỉnh Đắk
Nông v  việc tăng cường triển khai một số biện ph p phòng, chống dịch  ovid-
19 (văn bản kèm theo).

Theo đó, trước tình hình diễn biến phức tạp và khó lường dịch  ovid-19

tại Việt Nam và khu vực Tây Nguyên, dự b o nguy c  xâm nhập vào Đắk Nông

là rất lớn. Để chủ động ngăn chặn sự lây lan của dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh;

S  Lao động-TB&XH đ  nghị c c c  s  Gi o d c ngh  nghiệp, c  s  sản xuất

kinh doanh, Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Thực hiện nghiêm c c văn bản chỉ đạo v  công t c phòng, chống dịch

Covid-19 UBND tỉnh đã ban hành, nhất là c c nội dung qu n triệt tại  ông văn

số số 3882/UBND-KGVX ngày 01/8/2020 của UBND tỉnh.

2. Tiếp t c thực hiện chiến lược phòng, chống dịch đã đ  ra, kiên quyết

ngăn chặn nguồn bệnh xâm nhập. Tất cả người dân, c n bộ, gi o viên, học sinh,

sinh viên, người lao động đi từ vùng dịch, khu vực, bị phong tỏa và c c địa điểm

có nguy c  lây nhiễm cao theo c c thông b o khẩn của Bộ Y tế, c c trường hợp

tiếp xúc gần với c c trường hợp mắc bệnh, nghi ngờ mắc bệnh thì phải tiến hành

ngay việc c ch ly y tế phù hợp theo quy định, lấy mẫu thực hiện xét nghiệm và

gi m s t chặt chẽ tình hình sức khỏe

3. Đối với c n bộ, công chức, viên chức, gi o viên, học sinh, sinh viên,

người lao động đã đi/qua/ /v  từ c c vùng, khu vực, tỉnh có dịch  ovid 19 lưu

hành nhưng không thuộc c c trường hợp nêu tại điểm 2 kể trên thì c n bộ, công

chức, viên chức, người lao động b o c o thủ trư ng đ n vị, lập danh s ch, liên

hệ với c  quan y tế địa phư ng để được tư vấn, gi m s t và khuyến c o tự c ch

ly, theo dõi sức khỏe tại nhà. Khi có dấu hiệu ho khan, sốt, mệt mỏi...phải đến

ngay c  s  y tế. Trường hợp đặc biệt phải lên c  quan giải quyết công việc thì

phải thực hiện giãn c ch, đeo khẩu trang, s t khuẩn tay theo quy định.

2

 Nhận được văn bản này, S  Lao động – TB&XH đ  nghị c c c  s  Gi o
d c ngh  nghiệp, c  s  sản xuất kinh doanh, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh
nghiêm túc, khẩn trư ng và chịu tr ch nhiệm trong công t c triển khai thực hiện
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  ổng thông tin điện tử S ;

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Tiến Đoàn

		2020-08-03T15:06:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-03T15:13:53+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!